
 

UCHWAŁA NR III/29/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/627/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Głuchołazy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 

Jerzy Dunaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 1740



Załącznik nr 3 do 

Uchwały Nr  

LXV/627/23 Rady 

Miejskiej w 

Głuchołazach z dnia 20 

grudnia 2023 r.

 

plan

A. Dochody 164 859 234

A.1 dochody bieżące 124 771 025

A.2 dochody majątkowe 40 088 209

B. Wydatki 176 075 996

B.1 wydatki bieżące 123 550 437

B.2 wydatki majątkowe 52 525 559

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -11 216 762

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 11 216 762

D 1. Przychody ogółem, z tego: 15 317 762

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 992 132,62

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,  z tego: 12 462 974

1 Długoterminowy kredyt  związany z realizacją  inwestycji gminnych 12 462 974

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

862 655,38

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

171 139,38

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 

r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi)

251 835

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2024 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik nr 1 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1740



3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (wpływy z opłat, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach)

439 681

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 101 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 101 000

1
spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w  Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w 

Opolu związanwgo z realizację z realizacją inwestycji gminnych w 2018 roku 
4 000 000

2

spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Leśnicy na pokrycie 

deficytu budżetowego wynikającego z zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w 

2023 roku

100 000

3.
spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego  na pokrycie deficytu budżetowego wynikającego 

z zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w 2024 roku
1 000

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1740



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 121 000

750 0 106 957

75023 0 106 957

0970 wpływy z różnych dochodów 106 957

758 0 14 043

75814 0 14 043

2030

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,związków 

powiatowo-gminnych)

14 043

0 121 000

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

310 000 0

801 310 000 0

80195 310 000 0

6290

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

310 000

310 000 0

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 0 121 000

Dochody majątkowe 310 000 0

310 000 121 000

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2024 r. (w złotych)

Administracja publiczna

Różne rozliczenia

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Różne rozliczenia finansowe

Razem zmniejszenia i zwiększenia

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Oświata i wychowanie

Pozostała działaność

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Załącznik nr 2 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1740



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

801 2 000 0 2 000 0 0 0

80101 2 000 2 000

851 170 000 0 170 000 0 0 0

85154 170 000 170 000

900 7 400 0 7 400 0 0 0

90095 7 400 7 400

179 400 0 179 400 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

710 100 000

71035 100 000

- 100 000

900 170 000

90095 170 000

- 170 000

921 100 000

92120 100 000

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Działalność usługowa

Cmentarze

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

Załącznik nr 3 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1740



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

- 100 000

926 310 000

92601 310 000

- 310 000

680 000

Kwota

1 179 400

2 680 000

859 400

Kultura fizyczna i sport

Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

dotacja celowa na dofinansowanie 

realizacji inwestycji  

Obiekty sportowe

wydatki inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1740



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 170 000 0 170 000 0 0 0

60016 170 000 170 000

851 20 000 0 20 000 0 0 0

85154 20 000 20 000

921 9 400 0 9 400 0 0 0

92105 400 400

92109 9 000 9 000

199 400 0 199 400 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 50 000

60016 50 000

- 50 000

801 100 000

80195 100 000

- 100 000

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

Załącznik nr 4 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1740



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

900 170 000

90001 100 000

- 100 000

90015 70 000

- 70 000

851 150 000

85154 150 000

- 150 000

470 000

Kwota

1 199 400

2 470 000

669 400

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

wydatki inwestycyjne 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

wydatki inwestycyjne 

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1740



1 2 3 4 5 6

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy 270 000

- budżet gminy 270 000

Rozbudowa  i modernizacja cmentarza komunalnego  w 

Głuchołazach wraz z przebudową ciągu komunikacyjnego

Zadanie obejmuje min. rozbudowę 

cmentarza, budowę chodników, 

budowę parkingu oraz przebudowę 

ciągu komunikacyjnego przy 

cmentarzu oraz kaplicy cmentarnej.

200 000

200 000

16 853 386

4 385 024

12 468 362

5 229 845

3 817 845

1 412 000

Zagospodarowanie podwórek gminnych 30 000

30 000

Modernizacja placówek oświatowo - wychowawczych 

Gminy Głuchołazy oraz Żłobka Miejskiego
800 000

800 000

Modernizacja kanalizacji deszczowej w Gminie Głuchołazy 200 000

200 000

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 3 w Głuchołazach 
325 000

- budżet gminy 325 000

0

Dotacja na modernizację zabytkowej wieży zegarowej w 

Głuchołazach
0

0

7 r.60016

27 r.92120 2023-2025

z tego:

- budżet gminy

15 r.92601 2020-2025z tego:

- dotacja z Ministerstwa Sportu i Rekreacji

14 r.90001 2021-2025
z tego:

- budżet gminy

13 r.80195 2015-2025
z tego:

- budżet gminy

9 r.90095 2023-2025z tego:

- budżet gminy

1. Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Jarnołtówek

2023-2024z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

2016-2026z tego:

6 r.71035 2015-2026

z tego:

- budżet gminy

3 r.90015 2015-2027
z tego:

Zmiana limitu wydatków inwestycyjnych na 2024 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2024 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 5 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1740



Budowa drogi gminnej w miejscowości Biskupów 2 640 000

- budżet gminy 1 195 771

1 444 229

Modernizacja  monitoringu miejskiego w celu 

zminimalizowania negatywnych zdarzeń związanych ze 

spożywaniem alkoholu, narkotyków i stosowaniem 

przemocy

150 000

150 000

52 525 559

94 r.85154 2024

z tego:

- budżet gminy

Razem

28 r.60016 2023-2024
z tego:

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1740



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie 

gminy
870 000 270 000 200 000 200 000 200 000

- budżet gminy 870 000 270 000 200 000 200 000 200 000

Rozbudowa  i modernizacja cmentarza 

komunalnego w Głuchołazach wraz z przebudową 

ciągu komunikacyjnego

Zadanie obejmuje min. rozbudowę 

cmentarza, budowę chodników, 

budowę parkingu oraz przebudowę 

ciągu komunikacyjnego przy 

cmentarzu oraz kaplicy cmentarnej.

800 000 200 000 300 000 300 000

800 000 200 000 300 000 300 000

35 354 171 16 853 386 8 500 785 10 000 000

9 589 081 4 385 024 3 524 057 2 000 000

25 445 090 12 468 362 4 976 728 8 000 000

1. Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości 

Jarnołtówek
5 229 845 5 229 845

3 817 845 3 817 845

1 412 000 1 412 000

Zagospodarowanie podwórek gminnych 200 000 30 000 170 000

200 000 30 000 170 000

Modernizacja placówek oświatowo - 

wychowawczych Gminy Głuchołazy oraz Żłobka 

Miejskiego

1 000 000 800 000 200 000

1 000 000 800 000 200 000

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Głuchołazach 
635 000 325 000 310 000

- budżet gminy (wkład własny) 325 000 325 000

310 000 0 310 000

Modernizacja kanalizacji deszczowej w Gminie 

Głuchołazy
300 000 200 000 100 000

300 000 200 000 100 000

Budowa drogi gminnej w miejscowości Biskupów 2 640 000 2 640 000

- budżet gminy 1 195 771 1 195 771

1 444 229 1 444 229

36

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

32

- budżet gminy

19 z tego:

- dotacja z Ministerstwa Sportu i Rekreacji

13

z tego:

- budżet gminy

10
z tego:

- budżet gminy

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

6

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

5

z tego:

- budżet gminy

3
z tego:

Zmiana programu  inwestycyjnego na lata 2024 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 6 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1740



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

3

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Przebudowa ul. Parkowej w Głuchołazach w 

Głuchołazach
1 600 000 50 000 50 000 1 500 000

1 600 000 50 000 50 000 1 500 000

Dotacja na modrnizację zabytkowej wieży 

zegarowej w Głuchołazach 
100 000 0 100 000

100 000 0 100 000

Miejsca postojowe przy ul. Orzeszkowej i ul. 

Norwida oraz ul. Koszyka w Głuchołazach
400 000 50 000 150 000 200 000

400 000 50 000 150 000 200 000

157 532 346 44 053 775 53 342 584 49 631 709 10 504 278Razem

59
z tego:

- budżet gminy

41
z tego:

- budżet gminy

39

z tego:

- budżet gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1740



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

1a

Modernizacja dachu budynku OSP w 

Biskupowie w ramach programu Odnowa 

Wsi

754 75412 10 000 10 000

1b
Remont pomieszczenia gospodarczego w 

świetlicy wiejskiej w Biskupowie
921 92109 7 000 7 000

2
Zakup i montaż klimatyzatora w świetlicy 

wiejskiej w Biskupowie (mała sala)
921 92109 5 500 5 500

3 Utrzymanie terenów gminnych 900 90095 3 000 3 000

4
Zakup wyposażenia świetlicy Biskupów i 

organizacja imprez 
921 92109 24 753 24 753

5
Wymiana pokrycia dachowego na 

przystanku w Łączkach
900 90095 0 0

6
Rozszerzenie działajacego w szkole 

zestawu do monitoringu
801 80101 0 0

50 253 0 40 253 0 0 0 10 000

1

Rozbudowa terenu rekreacyjno-

sportowego w ramach Programu "Odnowa 

wsi"

926 92601 4 000 4 000

2
Zakup materiałów, artykułów i usług 

różnych 
900 90095 12 937 12 937

3
Zakup płynów eksploatacyjnych, środków 

chemicznych i części zamiennych 
900 90095 600 600

4
Opłaty i zakupy związane z użytkowaniem 

przyłącza energii
921 92105 800 800

5

Zapewnienie gotowości bojowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej (zadanie 

realizowane wspólnie z Sołectwem 

Jarnołtówek, Konradów i Pokrzywna)

754 75412 1 000 1 000

19 337 0 18 337 1 000 0 0 0

708 793 0 386 844 82 500 0 0 239 449

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

Zmiana Funduszu Sołeckiego w 2024 roku (w złotych)

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

1

Biskupów

suma dla  jednostki

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

11 Podlesie

suma dla  jednostki

Razem

Załącznik nr 7 do uchwały nr III/29/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 26 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1740


		2024-06-28T12:26:51+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




